
 

Procedura aplikacyjna dla KANDYDATÓW na zagraniczne studia częściowe w 

ramach programu ERASMUS+  w roku akademickim 2026/2027 w Katedrze 

Italianistyki UW 

 

Zgodnie z ogólnymi dyrektywami BWZ dotyczącymi rekrutacji na częściowe studia 

zagraniczne mogą ubiegać się na równych prawach studenci studiów stacjonarnych i 

niestacjonarnych, będący studentami Katedry Italianistyki  lub studentami MISH , a także 

uczestnicy studiów doktoranckich i doktoranci Szkół Doktorskich. Student NIE może 

ubiegać się o wyjazd z tzw. „cudzej umowy”, tj. umowy zawartej przez inną jednostkę UW  

niż macierzysta, zatem studenci jednostek pokrewnych na innych wydziałach NIE mogą 

brać udziału w rekrutacji w Katedrze Italianistyki.  Wyjątek  stanowią uczestnicy Szkół 

Doktorskich, którzy  są uprawnieni do  udziału w kwalifikacji prowadzonej przez dowolną 

jednostkę organizacyjną UW, o ile: a. jednostka organizacyjna prowadząca kwalifikację 

wyrazi na to zgodę poprzez wprowadzenie właściwego zapisu w szczegółowych zasadach 

kwalifikacji; b. międzyinstytucjonalna umowa Erasmus+ dotyczy wymiany studentów 

trzeciego stopnia studiów oraz właściwej dyscypliny naukowej; c. posiadać będą pisemną 

zgodę promotora i Dyrektora Szkoły Doktorskiej. Do rekrutacji są uprawnieni : 

✓ Studenci II roku studiów I stopnia 

UWAGA!  KI zaleca  ubieganie się o wyjazd semestralny w semestrze zimowym  III roku 

studiów . Pozostanie na stypendium w uczelni zagranicznej na semestr letni (lub na cały 

rok akademicki) obarczone jest ryzykiem opóźnienia obrony pracy dyplomowej 

(skutkującego  niemożliwością przystąpienia do I tury rekrutacji na studia II stopnia), 

✓ Studenci I roku studiów II stopnia , 

✓ Słuchacze Szkół Doktorskich . 

Tak jak w przypadku studiów I stopnia, studentom I roku II stopnia zaleca się ubieganie 

się o wyjazd w semestrze zimowym  ostatniego roku studiów, aby uniknąć opóźnień. O 

wyjazd NIE mogą  ubiegać się zatem: 

✓ Studenci I roku studiów I stopnia  (konieczne jest przedstawienie  średniej za co 

najmniej jeden ukończony rok akademicki), 

✓ Studenci III roku studiów I stopnia . UWAGA - WAŻNE!  W kwalifikacji  NIE 

mogą  brać udziału studenci,  dla których semestr letni 2025/26 jest ostatnim semestrem 

studiów I stopnia. W przeciwieństwie do poprzednich lat, na tym etapie nie będzie  

zatem możliwe warunkowe przyznanie stypendium na wyjazd w semestrze letnim I 

roku studiów II stopnia. 

✓ Studenci II roku studiów II stopnia . 

✓ UWAGA!  O finansowany  wyjazd na częściowe studia zagraniczne mogą ubiegać 

się studenci, których średnia ocen za ostatni ukończony rok akademicki wynosi 3,49 



lub więcej. Studenci, którzy posiadają średnią ocen za ostatni ukończony rok 

akademicki poniżej 3,49, mogą zostać zakwalifikowani jako stypendyści programu 

Erasmus z zerowym dofinansowaniem. Studentom zakwalifikowanym bez prawa do 

stypendium, za zgodą koordynatora ds. mobilności jednostki macierzystej, stypendium 

może być przyznane na późniejszym etapie (po osiągnięciu średniej 3,49). 

✓ Na etapie rekrutacji  dopuszczalne jest jedno  warunkowe zaliczenie na dzień 

składania podania . 

✓ Na etapie podpisywania umowy z BWZ, a zatem przed samym wyjazdem, student 

również może mieć jeden warunek. Student musi wtedy złożyć w Katedrze Italianistyki 

wniosek o pozwolenie na wyjazd  z warunkowym wpisem na etap studiów. Studenci, 

którzy w momencie wyjazdu posiadają więcej niż jeden warunek lub powtarzają etap 

są nieuprawnieni do udziału w programie Erasmus. 

 

W celu ubiegania się o stypendium Erasmus+ należy przesłać na adres Koordynatora ds. 

Mobilności, tj. a.kwapiszewska@uw.edu.pl, skan  wypełnionego i podpisanego 

FORMULARZA ZGŁOSZENIOWEGO. Należy także załączyć zaświadczenie 

wystawione przez odpowiedni sekretariat/dziekanat o wysokości średniej. W przypadku 

aplikowania do niewłoskiego ośrodka, wymagane jest także zaświadczenie o znajomości 

języka na poziomie wymaganym przez dany ośrodek uniwersytecki (informacja podana 

jest na liście uczelni partnerskich). Jeżeli na etapie rekrutacji student nie posiada 

zaświadczenia o znajomości języka na wymaganym poziomie, musi złożyć również 

oświadczenie, że zobowiązuje się do zdobycia wymaganych kwalifikacji językowych w 

terminie do 30.06.2026 r. W takim przypadku wyjazd zostanie przyznany warunkowo , a 

ostateczne przyznanie stypendium zależeć będzie od osiągnięcia przez studenta 

wymaganego poziomu. Zaświadczenie znajomości języka należy złożyć w sekretariacie 

Katedry do powyższego terminu.  

DOKUMENTY NALEŻY PRZESŁAĆ  NAJPÓŹNIEJ DO 13.02.2026 r. (można 

wcześniej!) Dodatkowe wskazówki: 

✓ Formularz zgłoszeniowy należy wypełnić na komputerze. Cała treść formularza 

musi zmieścić się na jednej  stronie. 

✓ Należy podać maksymalnie 3 ośrodki w preferowanej przez Kandydata kolejności 

(od najbardziej do najmniej preferowanego). Kolejność ośrodków uniwersyteckich jest 

wiążąca. 

✓ Studenci mogą wyjechać jedynie do uczelni, z którymi KI uzgodniła i zawarła 

międzyinstytucjonalne umowy Erasmus+. Uczelnie zagraniczne muszą posiadać Kartę 

ECHE ( Erasmus Charter for Higher Education) , uprawniającą do uczestnictwa w 

programie. 
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✓ Kwalifikacja studentów i doktorantów na stypendium odbywa się zgodnie z 

ustaleniami między uczelniami, dotyczącymi w szczególności: liczby studentów 

podlegających wymianie, długości okresu studiów (np. 1 lub 2 semestry), stopnia 

studiów (np. pierwszego lub drugiego), poziomu znajomości uzgodnionego języka 

wykładowego. Należy zwracać uwagę na dane dotyczące wymiany i aplikować na 

wyjazdy respektując wymogi określone w poszczególnych umowach. 

✓ Wszystkie odstępstwa od umów zostaną ustalone z uczelnią zagraniczną w formie 

pisemnej(e-mailowej) i przekazane do BWZ wraz z protokołem postępowania 

kwalifikacyjnego. 

✓ Wybór ośrodka powinien być podyktowany rodzajem prowadzonych w nim zajęć 

zgodnych z zainteresowaniami studenta. Informacje o uniwersytetach, prowadzonych 

zajęciach i ich profilu są dostępne na stronach internetowych poszczególnych uczelni. 

✓ Formularze błędnie wypełnione, niekompletne, zawierające fałszywe dane, 

nieczytelne oraz złożone po terminie, nie będą rozpatrywane . 

Kryteria kwalifikacji i ogłoszenie wyników 

✓ Wstępnej kwalifikacji Kandydatów na wyjazd dokonuje Komisja Katedry 

Italianistyki,  w skład której wchodzi Kierownik Jednostki Dydaktycznej, 

Koordynatorzy ds. Mobilności oraz przedstawiciel (ka) studentów, w oparciu o łączną 

liczbę punktów uzyskanych w procedurze kwalifikacyjnej. 

✓ Lista rankingowa zostanie sporządzona na podstawie liczby uzyskanych punktów. 

✓ Kandydat może zdobyć  max. 10 punktów, tj. max. 5 punktów za średnią ocen oraz 

max. 5 punktów za list motywacyjny zawierający uzasadnienie motywów wyjazdu 

(należy wykorzystać pole na formularzu zgłoszeniowym KI).  List motywacyjny musi 

zawierać odpowiednie uzasadnienie, związane z celami naukowymi wyjazdu 

(zdobywanie wiedzy, rozwój kompetencji, konkretne zainteresowania akademickie). 

✓ Posiedzenie Komisji Rekrutacyjnej odbędzie się w drugiej połowie lutego 2026 r.  

✓ Do 24.02.2026 r. wyniki  wstępnej kwalifikacji , tj. lista rankingowa kandydatów do 

wyjazdu na stypendium ERASMUS+ wraz ze wskazaniem przyznanego ośrodka 

uniwersyteckiego, zamieszone zostaną na stronie internetowej Katedry Italianistyki. 

✓ Jeżeli student, któremu przyznano stypendium Erasmus, rezygnuje z wyjazdu, 

koordynator ds. mobilności zgłasza kandydaturę kolejnej osoby z listy rezerwowej. 

Osobie tej przysługuje stypendium Erasmus według zasad ogólnych. Komisja 

sporządzi szczegółową listę rankingową rezerwowych kandydatów do stypendium 

Erasmus. 

✓ Koordynator ds. Mobilności wykona odpowiednie czynności w USOSweb i nada 

status kandydata do stypendium ERASMUS+ w USOSweb. 



✓ Osoby wstępnie zakwalifikowane, tj. kandydaci do stypendium ERASMUS+, muszą 

wypełnić online  formularz wyjazdowy „ Zgłoszenie kandydata na wyjazd ” w 

USOSweb  (formularze te zostaną wygenerowane przez Koordynatora ds. Mobilności 

po zakończeniu wstępnej kwalifikacji). W formularzu studenci powinni zadeklarować 

swoje poprzednie wyjazdy zrealizowane zarówno w ramach program ów Erasmus+, 

Erasmus Mundus i LLP Erasmus. Formularz należy wypełnić online, a po akceptacji 

przez koordynatora wydrukować, podpisać i  złożyć  w formie skanu  na adres 

a.kwapiszewska@uw.edu.pl najpóźniej  do 06.03.2026 r. Ze względu na kwestie 

organizacyjne będziemy wdzięczni za przesłanie formularzy jak najprędzej.  Na tym 

etapie wystarczy podpis osoby studiującej  – podpisy koordynatora mobilności i 

kierownika /dziekana zostaną dodane po otrzymaniu wszystkich zgłoszeń, prosimy 

więc nie zgłaszać się indywidualnie do koordynatora w celu uzyskania podpisu. 

✓ Protokoły  postępowania kwalifikacyjnego Komisji zostaną przekazane przez 

Koordynatora ds. Mobilności do BWZ, co oznacza zakończenie procedury 

kwalifikacyjnej. W późniejszym terminie  (po ostatecznym zakwalifikowaniu 

kandydatów do stypendium ) konieczne będzie wydrukowanie i podpisanie zgłoszeń  

wypełnionych wcześniej w UOSweb, a następnie przekazanie ich w formie skanu 

Koordynatorowi ds. Mobilności .  

 

UWAGA! 

Ogólne zasady kwalifikacji do stypendium Erasmus na rok akademicki 2026/2027 oraz 

informacje o wysokości stypendium znajdują się na stronie BWZ:  

https://bwz.uw.edu.pl/wp-

content/uploads/sites/92/2026/01/2026SMS_og_zas_kwalifkacji_do_podpisu.pdf 
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